
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 1027/21       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Oggetto: Convenzione con il Parco Nazionale del Gargano per la realizzazione delle 

attivita’ di completamento delle opere connesse al “vivaio delle biodiversita’ 

forestale del Gargano” per la produzione di piante autoctone e per la 

conservazione “ex-situ” di specie vegetali minacciate: Approvazione 

Convenzione.               . 

L’anno duemilaventuno, il giorno 3 del mese di agosto alle ore 17,00, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in seconda 

convocazione, parte in presenza nella sala delle riunioni della sede di Foggia del 

Consorzio stesso e parte in modalità telematica mediante la piattaforma di google meet, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 4329 del 

28/07/2021 

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

Sono presenti nella sala delle riunioni i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, 

Presidente; 2) PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) DEL VECCHIO Giosuè; 4) 

GENTILE Antonello; 5) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

Sono altresì, presenti in modalità telematica i Sigg.: 1) CUSMAI Domenico 

Vincenzo; 2) RINALDI Leonardo 3) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

È presente, in sede, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 

della L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. RIGNANESE Generoso, Consigliere. 

 

Partecipa in presenza alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai 

sensi dell’art. 54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

È presente in sede il Segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso che: 

- con propria Deliberazione n. 28/16 del 26/01/2016 sono stati approvati: 

1. la bozza di Convenzione tra il Consorzio e l’Ente Parco Nazionale del Gargano 

per la redazione del progetto e la realizzazione di una struttura per riserva idrica, 

da utilizzare per l’irrigazione delle piantine allevate nel vivaio ubicato in Loc. 

Borgo Celano, nel territorio di San Marco in Lamis, ottenute da seme locale 

certificato; 

2. il relativo cofinanziamento nella misura pari al 30% dell’importo necessario, 

percentuale che contempla anche il costo del personale impegnato; 

- con propria Deliberazione n. 613/19 del 26/03/2019 è stato approvato il progetto 

definitivo nell’importo complessivo di € 79.580,08 di cui € 29.580,08 con 

cofinanziamento del Consorzio; 

 

Considerato che, per lungaggini nell’acquisizione di tutti i necessari pareri sul 

progetto elaborato, ora finalmente ottenuti, i termini previsti nella richiamata Convenzione 

risultano scaduti, così come comunicato dall’Ente Parco Nazionale del Gargano con nota 

prot. n 5006 del 13/07/2021; 

 
Ritenuto pertanto indispensabile, in considerazione della rilevanza che la 

realizzazione della riserva idrica assume nella gestione del Vivaio, approvare identico 

schema di Convenzione, come d’intesa con l’Ente Parco, autorizzando il Presidente alla 

nuova sottoscrizione; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare, per tutto innanzi esposto, il nuovo schema di Convenzione tra il 

Consorzio e l’Ente Parco Nazionale del Gargano, identico a quello già scaduto, per 

la redazione del progetto e la realizzazione di una struttura per riserva idrica, da 

utilizzare per l’irrigazione delle piantine allevate nel vivaio ubicato in Loc. Borgo 

Celano, nel territorio di San Marco in Lamis, ottenute da seme locale certificato; 

- di confermare l’impegno a cofinanziare il suddetto progetto per la differenza tra le 

risorse rese disponibili dall’Ente Parco e le ulteriori eventuali risorse, e l’importo 

definitivo dell’intervento, oggi determinate in € 29.580,08; 



- di autorizzare il Presidente p.t., quale legale rappresentante dell’Ente, a 

sottoscriverlo qualora non vengano richieste modifiche sostanziali dello stesso;  

- di dare mandato ai competenti settori di espletare ogni atto consequenziale al 

presente provvedimento; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

      

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


